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ACTA 01 CONSEJO DE CARREERA PROGRAMA DE QUIMICA 

PROGRAMA DE QUIMICA 
SESIÓN ORDINARIA No. 003 

FECHA (24-enero-2024) 

Proceso: Consejo de Carrera del Programa de Química de la Facultad de Ciencias 
Matemáticas y Naturales 

Motivo y/o Evento: Temas del Consejo Curricular 
Hora de Inicio: 

 8:00 am 
24/01/2024 

Lugar: Oficina del Programa de Química 

Hora de 
finalización:  

12:00 m 
25/01/2024 

Miembros 

Nombre Cargo Asistencia 

Marisol Ocampo Cifuentes Presidente  Asistió 

William Fernando Castrillón Cardona Consejero Profesor Asistió 

Javier Alonso Pérez Cubides Consejero Profesor Asistió 

Oscar Arturo Gerena Rojas Profesor invitado Asistió 

Santiago Beltrán Bautista Consejero Estudiante Asistió 

 

Elaboró: Omar Alejandro Moreno Bejarano CPS  
Michael Guerrero-CPS 

OBJETIVO: 

Estudiar diferentes temas relacionados con el consejo Curricular del Programa de Química 

ORDEN DEL DÍA: 

1. Verificación del Quórum. 

2. Lectura y consideración del orden del día.  
3. Revisión hojas de vida perfiles docentes.  
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DESARROLLO: 

 

1. Verificación del Quórum 

De acuerdo con los asistentes hay quórum y las decisiones tendrán validez administrativa y legal. 

 

2. Lectura y consideración del orden del día.  

Al someter a consideración el orden del día, éste se aprueba por unanimidad 

3. Revisión de hojas de vida para convocatoria docente 2024-I 

 

En el marco de la sesión, se han revisado las hojas de vida enviadas al correo electrónico de la carrera 

quimica@udistrital.edu.co para cada uno de los perfiles publicados. Se verificó el cumplimiento de los 

requisitos exigidos y se llamó a entrevista a quienes cumplían el total de los requisitos. Las entrevistas 

se desarrollaron de manera presencial, en la oficina del programa entre las 8:00 am y las 9:30 am del 

día 25 de enero de 2024. La valoración de la entrevista se realizó de manera concertada y luego se 

procedió a la cuantificación de cada uno de los requisitos y se da como resultado las siguientes tablas 

 

 

PERFIL 1 FISICOQUÍMICA 2 Y PROCESOS QUÍMICOS INDUSTRIALES 

Nombre 
Título 

Pregrado 

Título 

Posgrado 

Experiencia 

Docente y 

Profesional 

Experiencia 

Investigativa 

Publicacione

s 
Observaciones 

Anderson Andrés Diaz 

Torres 
SI NO - - - NO CUMPLE  

Andrea Yulieth Garzón 

Serrano 
SI SI NO - - NO CUMPLE 

Camilo Andrés López 

Santamaría 
SI NO - - - NO CUMPLE 

Fredy Giovany Ortiz 

Calderón 
SI SI NO - - NO CUMPLE 

Ingrid Paola Rodríguez 

Rodríguez 
SI NO - - - NO CUMPLE 

Inti Camilo Monge 

Romero 
SI SI SI SI SI CUMPLE 

Juan Carlos Sanabria 

Montealegre 
SI SI SI NO - NO CUMPLE 
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María Teresa Melo Parra SI NO - - - NO CUMPLE 

Rubén Danilo Bourdon 

García 
SI SI SI SI SI CUMPLE 

Sergio Andrés Carvajal 

Perdomo 
SI NO - - - NO CUMPLE 

 

NOMBRE 
TÍTULO 

PREGRADO 
TÍTULO 

POSGRADO 

EXPERIENCIA 

DOCENTE Y 

PROFESIONAL 

EXPERIENCIA 

INVESTIGATIVA 
PUBLICACIONES ENTREVISTA TOTAL 

Inti Camilo Monge 

Romero 
10 10 17 14 13 20 84 

Rubén Danilo 

Bourdon García 
10 20 20 15 15 2 82 

GANADOR: INTI CAMILO MONGE ROMERO 

 

 

 

PERFIL 2 MICROBIOLOGÍA  

Nombre 
Título 

Pregrado 

Título 

Posgrado 

Experiencia 

Docente y 

Profesional 

Experiencia 

Investigativa 
Publicaciones 

Observacion

es 

Ana Ruth Caicedo Ortega NO - - - - NO CUMPLE 

Lida Vanessa Hernández Moreno SI NO - - - NO CUMPLE 

Naydu Shirley Rojas Higuera  SI NO - - - NO CUMPLE 

 

NOMBRE 
TÍTULO 

PREGRADO 
TÍTULO 

POSGRADO 

EXPERIENCIA 

DOCENTE Y 

PROFESIONAL 

EXPERIENCIA 

INVESTIGATIVA 
PUBLICACIONES ENTREVISTA TOTAL 

GANADOR: PERFIL DESIERTO 
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PERFIL 3 BIOTECNOLOGÍA EN SALUD 

Nombre 
Título 

Pregrado 

Título 

Posgrado 

Experiencia 

Docente y 

Profesional 

Experiencia 

Investigativa 

Publicacion

es 
Observaciones 

Camila Andrea Bernal Castro NO - - - - NO CUMPLE 

Diana Catalina Moreno Guarín NO - - - - NO CUMPLE 

Diana Milena Millán Cortés SI SI SI SI SI CUMPLE 

Diana Paola Tamayo Figueroa NO - - - - NO CUMPLE 

Luisa Jiménez NO - - - - NO CUMPLE 

Sandra Milena Echeverry 

González  
SI SI SI SI SI 

No alcanza con el 

puntaje mínimo 

 

NOMBRE 
TÍTULO 

PREGRADO 
TÍTULO 

POSGRADO 

EXPERIENCIA 

DOCENTE Y 

PROFESIONAL 

EXPERIENCIA 

INVESTIGATIVA 
PUBLICACIONES ENTREVISTA TOTAL 

Diana Milena Millán 

Cortés 
10 20 20 9 15 20 94 

Sandra Milena 

Echeverry González 
10 10 3 15 15 NO 53 

GANADOR: DIANA MILENA MILLÁN CORTÉS 
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PERFIL 4 QUÍMICA ORGÁNICA II 

Nombre 
Título 

Pregrado 

Título 

Posgrado 

Experiencia 

Docente y 

Profesional 

Experiencia 

Investigativa 
Publicaciones 

Observacione

s 

Fredy Giovany Ortiz Calderón SI SI NO - - NO CUMPLE 

Isabel Cristina Castellanos SI SI SI NO - NO CUMPLE 

Jonathan David Hurtado Pachón SI SI SI NO - NO CUMPLE 

Juan Carlos Sanabria Montealegre SI SI SI NO - NO CUMPLE 

Nelly Bibiana Morales Posada SI SI SI SI SI CUMPLE 

Obradith Caicedo Orjuela SI SI SI SI SI 
No alcanza con 

el puntaje 

mínimo 

Yohum Steven Lozada Díaz  SI NO - - - NO CUMPLE 

 

NOMBRE 
TÍTULO 

PREGRADO 
TÍTULO 

POSGRADO 

EXPERIENCIA 

DOCENTE Y 

PROFESIONAL 

EXPERIENCIA 

INVESTIGATIVA 
PUBLICACIONES ENTREVISTA TOTAL 

Nelly Bibiana 

Morales Posada 
10 10 14 15 15 18 82 

Obradith Caicedo 

Orjuela 
10 10 20 6 6 NO  52 

GANADOR: NELLY BIBIANA MORALES POSADA 

 

 

Finaliza la sesión siendo las 12:00 m 
La presente acta es aprobada el día 25 de enero de 2024. 
 
 
 
 

     MARISOL OCAMPO CIFUENTES   WILLIAM CASTRILLÓN CARDONA 
Presidente       Secretario 

 

Original firmado Original firmado


